

# **Cathoma Holding ApS**

**Langelinie 161**

**5230 Odense M**

**CVR-nr. 35 83 13 71**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling

den 15/03 2019

---

Thomas Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger                                     | 1           |
| Ledelsespåtegning                                       | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december              | 10          |
| Balance 31. december                                    | 11          |
| Noter til årsrapporten                                  | 13          |

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Cathoma Holding ApS  
Langelinie 161  
5230 Odense M

CVR-nr.: 35 83 13 71

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Odense

**Direktion**

Thomas Rasmussen

**Revisor**

FER Fyns Erhvervsrevision  
Statsautoriserede revisorer  
Østre Stationsvej 43, 1. tv.  
5000 Odense C

**Koncernregnskab**

I henhold til Årl § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

## Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Cathoma Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 22. februar 2019

### Direktion

Thomas Rasmussen

## Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

### *Til kapitalejeren i Cathoma Holding ApS*

#### **Konklusion**

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Cathoma Holding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### **Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

## Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Odense, den 22. februar 2019

**FER FYNS ERHVERVSREVISION**  
STATSAUTORISEREDE REVISORER  
CVR-nr. 21 44 75 87

Jakob Bødker  
Statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne23279

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje anparter, aktier, formueadministration og hermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 1.174.808, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 22.411.999.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cathoma Holding ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018 er aflagt i kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.



## Anvendt regnskabspraksis

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Anvendt regnskabspraksis

### Balancen

#### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Kapitalandele måles til dagsværdi.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

#### Egenkapital

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | Note | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.     |
|---|------|-------------------|-----------------|
| <b>Bruttotab</b>                                      |      | <b>-12.500</b>    | <b>-6.250</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |      | 11.250            | 0               |
| Nedskrivning af finansielle aktiver                   |      | -398.834          | 0               |
| Finansielle indtægter                                 |      | 389.460           | 122.967         |
| Finansielle omkostninger                              |      | -1.386.294        | -519.491        |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>-1.396.918</b> | <b>-402.774</b> |
| Skat af årets resultat                                | 1    | 222.110           | 88.610          |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>-1.174.808</b> | <b>-314.164</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                   |                 |
| Foreslået udbytte                                     |      | 3.500.000         | 5.000.000       |
| Overført resultat                                     |      | -4.674.808        | -5.314.164      |
|   |      | <b>-1.174.808</b> | <b>-314.164</b> |

**Balance 31. december**

|  | Note | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |      |                   |                   |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 2    | 673.232           | 887.066           |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     | 3    | 10.000            | 160.000           |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |      | 550.000           | 0                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>1.233.232</b>  | <b>1.047.066</b>  |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <b>1.233.232</b>  | <b>1.047.066</b>  |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 5.161.172         | 2.469.227         |
| Andre tilgodehavender                        |      | 150.000           | 0                 |
| Udskudt skatteaktiv                          |      | 285.308           | 88.610            |
| Selskabsskat                                 |      | 41.365            | 0                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>5.637.845</b>  | <b>2.557.837</b>  |
| Værdipapirer                                 |      | 9.572.012         | 12.441.928        |
| <b>Værdipapirer</b>                          |      | <b>9.572.012</b>  | <b>12.441.928</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>6.013.910</b>  | <b>12.611.307</b> |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <b>21.223.767</b> | <b>27.611.072</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |      | <b>22.456.999</b> | <b>28.658.138</b> |

**Balance 31. december**

|  | Note | 2018<br>kr.              | 2017<br>kr.              |
|--|------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Passiver</b>                        |      |                          |                          |
| Virksomhedskapital                     |      | 100.000                  | 100.000                  |
| Overført resultat                      |      | 18.811.999               | 23.486.807               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret    |      | 3.500.000                | 5.000.000                |
| <b>Egenkapital</b>                     | 4    | <b><u>22.411.999</u></b> | <b><u>28.586.807</u></b> |
| Selskabsskat                           |      | 0                        | 61.331                   |
| Anden gæld                             |      | 45.000                   | 10.000                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> |      | <b><u>45.000</u></b>     | <b><u>71.331</u></b>     |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>        |      | <b><u>45.000</u></b>     | <b><u>71.331</u></b>     |
| <b>Passiver i alt</b>                  |      | <b><u>22.456.999</u></b> | <b><u>28.658.138</u></b> |
| Eventualposter mv.                     | 5    |                          |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  | 6    |                          |                          |

## Noter

|   | 2018<br>kr.           | 2017<br>kr.           |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <b>1 Skat af årets resultat</b>                       |                       |                       |
| Årets udskudte skat                                   | -222.110              | -88.610               |
|   | <u>-222.110</u>       | <u>-88.610</u>        |
| <br><b>2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                       |                       |
| Kostpris 1. januar 2018                               | 29.675.000            | 29.675.000            |
| Tilgang i årets løb                                   | 185.000               | 0                     |
| Kostpris 31. december 2018                            | <u>29.860.000</u>     | <u>29.675.000</u>     |
| <br>Værdireguleringer 1. januar 2018                  | -28.787.934           | -28.787.934           |
| Årets nedskrivning                                    | -398.834              | 0                     |
| Værdireguleringer 31. december 2018                   | <u>-29.186.768</u>    | <u>-28.787.934</u>    |
| <br><b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>    | <u><b>673.232</b></u> | <u><b>887.066</b></u> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| Navn        | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|-------------|----------|-----------|-------------|----------------|
| Cathoma ApS | Odense   | 100%      | 480.884     | -559.451       |
| Guilel ApS  | Odense   | 100%      | 192.348     | 7.348          |

## Noter

|   | 2018<br>kr.          | 2017<br>kr.           |
|---|----------------------|-----------------------|
| <b>3 Kapitalandele i associerede virksomheder</b> |                      |                       |
| Kostpris 1. januar 2018                           | 160.000              | 0                     |
| Tilgang i årets løb                               | 0                    | 160.000               |
| Afgang i årets løb                                | <u>-150.000</u>      | <u>0</u>              |
| Kostpris 31. december 2018                        | <u>10.000</u>        | <u>160.000</u>        |
| Værdireguleringer 1. januar 2018                  | <u>0</u>             | <u>0</u>              |
| Værdireguleringer 31. december 2018               | <u>0</u>             | <u>0</u>              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>    | <b><u>10.000</u></b> | <b><u>160.000</u></b> |

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

| Navn            | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|-----------------|----------|-----------|-------------|----------------|
| SPOT Invest ApS | Odense   | 74%       | -143.151    | -413.675       |

## 4 Egenkapital

|  | Virksomheds-<br>kapital | Overført<br>resultat     | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret | I alt                    |
|--|-------------------------|--------------------------|---|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018               | 100.000                 | 23.486.807               | 5.000.000                                     | 28.586.807               |
| Betalt ordinært udbytte                  | 0                       | 0                        | -5.000.000                                    | -5.000.000               |
| Årets resultat                           | <u>0</u>                | <u>-4.674.808</u>        | <u>3.500.000</u>                              | <u>-1.174.808</u>        |
| <b>Egenkapital 31. december<br/>2018</b> | <b><u>100.000</u></b>   | <b><u>18.811.999</u></b> | <b><u>3.500.000</u></b>                       | <b><u>22.411.999</u></b> |

Virksomhedskapitalen består af 100.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.



## Noter

### **5 Eventualposter mv.**

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### **6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen kendte.